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Figur 1. Karta över Skåne med Svedala 
kommun markerat med blå färg 

Figur 2. Del av fastighetskartan över 
Tjustorp med undersökningsområdet 
markerat röd prick. Fornlämning 
L1989:5355 Bytomt/gårdstomt är 
markerade med blå linje och fornlämning 
L2021:7240 Begravningsplats med en blå 
prick. 
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Undersökningens bakgrund och resultat 

Med anledning av att sökanden planerade dra in en ny vattenservis från ett borrhål 
inom fornlämningarna L1989:5355 Bytomt/gårdstomt och L2021:7240 Begravnings-
plats beslutade Länsstyrelsen Skåne om en arkeologisk undersökning i form av en 
schaktningsövervakning. 

Ett ca 4 m långt och 2,5 m2 stort schakt upptogs med grävmaskin till ett djup av lite 
drygt 1 m. I schaktet påträffades endast en dränering på ett djup av ca 1 m. Schaktet 
mättes in med en RTK-GNSS. 

Schaktet anslöt till den ekonomibyggnad i vilken tidigare flera gravar undersökts år 
2021. Man gjorde då bedömningen att det torde finnas fler gravar som dock inte be-
rördes av den nya golvläggningen och därför ligger kvar (Menander & Arcini 2021). 
Det är intressant att gravläggningarna verkar upphöra norr om ekonomibyggnaden. Nu 
saknas det tyvärr en planritning i Arkeologernas rapport som visar gravarnas utbred-
ning i förhållande till byggnaden. Resultatet från undersökningen bör tolkas som att 
norra gränsen för kyrkogården går ungefär längs ekonomibyggnadens norra vägglinje. 

I samband med undersökningen av gravarna genomförde Alf Ericsson en arkivstu-
die i syfte att försöka lokalisera den försvunna kyrkans läge. Efter en genomgång av 
skriftliga källor och historiska kartor menar Ericsson att det troliga läget för kyrkan har 
varit i södra utkanten av byn. Ericssons tolkning förefaller rimlig men innebär om kyr-
kogårdens norra begränsning har legat längs ekonomibyggnadens norra vägglinje så 
blir avståndet ca 40 m till kyrkan. Med beaktande av att byn inte varit så stor blir det 
väldigt mycket kyrkogård norr om kyrkan vilket var ett mindre attraktivs läge för be-
gravningar. Man kan nog placera kyrkan något längre norrut utan att komma i konflikt 
med Ericssons tolkning. 
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Internetreferenser 
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Figur 3. Det undersökta schaktet 
(rödmarkerat) inlagt på fastighets-
kartan.   
© Lantmäteriet 

 

Figur 4. Fotot visar det undersökta 
schaktet. Foto från norr.   
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